[image: image1.jpg]

   РЕШЕНИЕ

   КЫВКÖРТÖД

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 22.09.2014 № 350           «Об утверждении положений о бюджетном процессе в муниципальном районе «Княжпогостский»

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования муниципального района "Княжпогостский", утвержденным Решением Совета МО «Княжпогостский район» от 30.08.2005 № 169, Экспертного заключения №02-04/2398/1662 Совет муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» VI созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 22.09.2014 № 350 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Княжпогостский» изменения согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района «Княжпогостский» -

руководителя администрации                                                            А.Л. Немчинов

Председатель Совета района
             Ю.В. Ганова

Приложение

к решению

Совета муниципального района

«Княжпогостский»

от 15 июня 2020 №92

«Приложение

к решению

Совета муниципального района

"Княжпогостский"

от 22 сентября 2014 № 350
Изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе "Княжпогостский"

Положение о бюджетном процессе в  муниципальном районе "Княжпогостский":

1. Статью 23 положения изложить в следующей редакции:

«Статья 23. Бюджетные полномочия Совета муниципального района

Совет муниципального района обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) рассматривает и утверждает решение о бюджете муниципального района и отчет о его исполнении;

2) формирует и определяет правовой статус Контрольно-счетной палаты муниципального района;

3) вводит местные налоги и сборы, устанавливает размеры ставок по ним и предоставляет налоговые льготы в пределах прав, предоставленных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и законодательством Республики Коми о налогах и сборах;

4) осуществляет другие бюджетные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим решением, иными нормативными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Республики Коми и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 15 июня 2020 № 92

Республика Коми, г. Емва